
VFN 019
Smluvní strany:

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 00064165
Zastoupená: , na základě plné moci ze dne 07. 06. 2019 
(dále jen „VFN" -  jako jiná osoba)

a

Název: Masarykův onkologický ústav
Se sídlem: Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
IČ: 00209805
Zastoupená: prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem Masarykova onkologického ústavu 
(dále jen „ZP" -  jako zprostředkovatel)

a

pan/paní:
datum a místo narození: 
bydliště:
(dále jen „účastník" -  jako klient)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto:

smlouvu o absolvování akreditovaného certifikovaného kurzu s názvem vzdělávacího programu:
„Radiologická fyzika v radiodiagnostice"

1 Oprávnění

Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 12. 06. 2015, č. j. 22044/2015-3/ONP byla VFN 
prodloužena akreditace k uskutečňování vzdělávacího programu certifikovaného kurzu „Radiologická fyzika 
v radiodiagnostice".

2 Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při uskutečňování teoretické a praktické 
části vzdělávacího programu certifikovaného kurzu „Radiologická fyzika v radiodiagnostice".

2.1 VFN se zavazuje, že zajistí účastníkovi teoretickou a praktickou část certifikovaného kurzu na:

Teoretická část: Praktická část:
Radiologická fyzika v radiodiagnostice I. (1 týden) Radiologická fyzika v radiodiagnostice II. (1 týden) 
místo: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Radiologická fyzika v radiodiagnostice III. (1 týden)
Odbor vzdělávání VFN v Praze místo: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2 Oddělení radiační ochrany

a Radiodiagnostická klinika 1. LF a VFN 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2

a to za dále uvedených podmínek.
VFN seznámila účastníka s učebním plánem teoretické i praktické výuky.

2.2 Cílem kurzu je seznámení se s provozem pracoviště, prohloubení teoretických znalostí a získání praktických 
dovedností.

2.3 Odborný garant kurzu: Ing. Simona Borovičková, Ph.D.

3 Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 VFN je povinna umožnit účastníkovi absolvování teoretické a praktické části certifikovaného kurzu v souladu 
s touto smlouvou a zajistit s ohledem na provoz pracoviště odpovídající podmínky pro jeho průběh a 
dodržovat jeho požadovanou úroveň.

3.2 Účastník je povinen řádně v souladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a dalšími předpisy a podle 
pokynů a příkazů školitele a vedoucích jednotlivých oddělení, popř. dalších odpovědných osob, vykonávat 
veškeré povinnosti související s absolvováním certifikovaného kurzu.

kuran
xxxxx

kuran
xxxxx

kuran
xxxxx

kuran
xxxxx

kuran
xxxxx



3.3 Dále je účastník vstupující do klinických prostor VFN (v doprovodu lektora, případně školitele) povinen být 
řádně označen (na viditelném místě) platnou identifikační kartou. Pokud účastník nebude mít výše uvedenou 
kartu, nebude vpuštěn do těchto prostor.

3.4 VFN je oprávněna ukončit výkon praktické části certifikovaného kurzu, pokud účastník bude při jejím 
absolvování postupovat v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a jinými předpisy nebo 
v rozporu s pokyny školitele či příslušné odpovědné osoby.

3.5 VFN je povinna sledovat docházku účastníka a za tímto účelem vést evidenci docházky klienta a po skončení 
kurzu předložit zprostředkovateli tuto docházku a kopii certifikátu, který získá, popř. písemné vysvětlení, proč 
klient certifikát nezískal.

3.6 Jestliže účastník nebude moci z vážných osobních důvodů absolvovat certifikovaný kurz v celé délce, smluvní 
strany se dohodnou o absolvování jeho zbývající části, a to v závislosti na možnostech VFN (příslušného 
pracoviště) a účastníka.

3.7 Účastník prohlašuje, že jeho zdravotní stav umožňuje absolvování certifikovaného kurzu a že byl očkován proti 
infekčním nemocem v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 537/2006 Sb., proti infekčním 
nemocem.

3.8 Odpovědnost za škodu, kterou by účastník mohl v průběhu praxe VFN způsobit, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

3.9 VFN umožní účastníkovi odkládání osobních věcí a používání hygienických zařízení; VFN neposkytuje
účastníkovi ubytování.

3.10 Účastník se zavazuje, že pokud by se dostal do kontaktu s osobními a citlivými údaji týkajícími se pacientů 
a zaměstnanců VFN, případně provozu VFN, bude zachovávat mlčenlivost a chránit tyto údaje. Účastník se 
dále zavazuje v případě porušení této mlčenlivosti k náhradě škody, která by tímto porušením případně 
vznikla.

3.11 ZP se zavazuje za umožnění absolvování kurzu specifikovaného v bodu 2.1 této smlouvy, uhradit VFN částku 
ve výši 60 000,- Kč, a to na základě faktury vystavené VFN.

4 Doba trvání smlouvy

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 09. 12. 2019 do 09. 12. 2021.

4.2 Smlouvu mohou vypovědět všechny smluvní strany i bez uvedení důvodů, výpověď je účinná okamžikem 
jejího doručení ostatním smluvním stranám.

4.3 Smluvní vztah založený touto smlouvou je možné ukončit rovněž dohodou smluvních stran.

5 Ustanovení společná a závěrečná

5.1 Smlouva se vyhotovuje ve trojím vyhotovení s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

5.2 Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu všech 
smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy.

5.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnosti dne 09. 12. 2019.

5.4 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu četly, že tato je projevem jejich svobodné a vážné vůle 
a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

"VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE*

V PRA7F




